INDICAÇÃO Nº 1547/2013
Solicita as devidas providências visando à construção de uma praça na rotatória da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, paralela à Rua Benedita dos Santos Caparelli, no Distrito de Maylasky, atrás da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma praça na rotatória da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, paralela à Rua Benedita dos Santos Caparelli, no Distrito de Maylasky, atrás da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva (fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica uma vez que os moradores locais procuraram este Vereador para reivindicar a construção de uma praça na Rotatória da Rua Getúlio Ribeiro dos  Santos, paralela à Rua Benedita dos Santos Caparelli, no Distrito de Maylasky, atrás da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva, justificando, assim, o presente pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de setembro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
2º Vice-Presidente
PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2013 - 11:06:42 07028/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2013